2022 年招商合作服务中心部门绩效
自评工作情况总结

根据市财政局《关于开展 2022 年度预算绩效评价有关工作的通

知》（财绩[2023]60 号）文件要求，现将我中心 2022年度部门绩

效自评工作情况报告总结如下：

一、自评工作开展情况

2022 年，市招商服务中心共有项目 9个，预算总金额 336.5287

万元，项目内容分别为制定招商引资年度计划，组织招商推介活动；

甄选有效项目线索，组织客商来广考察，安排联系市领导定期拜访

企业，完成有效线索获取和年度签约任务等，本年度总体目标扎实

推进，工作有序开展，确保单位稳步运行，保障基本运行支出需要。

二、部门预算支出情况

2022 年，招商合作服务中心自评项目 9个，预算资金 336.5287

万元，全年的执行数 293.5337 万元。项目分别为：招商公务用车

18 万元、北京片区江苏片区一分局工作经费 80 万元、对外合作投

资促进工作经费 22.75万元、房屋租赁费用 30.9750 万元、驻外办

事处招商工作经费 120 万元、广东省安徽广德商会宣传推介费用补

助 12 万元、2021 年度招商引资先进个人奖励 16 万元、办公室装修

及办公设备采购 26.8037 万元。

三、部门评价开展情况

2022 年度我部门组织对安徽省广东广德商会宣传推介费用项

目、办公室装修及办公设备采购项目开展了部门评价，共涉及资金

-2-

38.8037 万元。以上项目绩效评价均由我部门自行组织开展。从评

价情况看，项目执行情况总体较好。

安徽省广东广德商会宣传推介费用项目评价由评价小组依据

两个项目的报告、财务支付凭证等所掌握的情况，依据项目绩效评

价指标体系的评分标准，对项目决策、过程、产出、效益逐一进行

评定，本项目总体实施运行的比较好，整体绩效评价的分98分，评

分等级为“优”。绩效评价结论：预算执行情况100%。总体目标达到

预期绩效效果，单项工作能够顺利开展，完成上级下达的各项工作

任务。此项目的实施和管理基本实现了突出重点、公开透明、注重

实效、专款专用的原则目标。随着资金的投入，本项目的实施，广

东商会有经费去发展会员单位，在粤港澳大湾区更好地宣传和推介

广德，去推介广德的旅游、农产品，有更多的企业到广德来落户。

办公室装修及办公设备采购项目评价由评价小组依据本项目

的报告、财务支付凭证等所掌握的情况，依据项目绩效评价指标体

系的评分标准，对项目决策、过程、产出、效益逐一进行评定，本

项目总体实施运行的比较好，整体绩效评价的分98分，评分等级为

“优”。绩效评价结论：预算执行情况100%。总体目标达到预期绩效

效果，单项工作能够顺利开展，完成上级下达的各项工作任务。

此项目的实施和管理基本实现了突出重点、公开透明、注重实

效、专款专用的原则目标。随着资金的投入，本项目的实施，使得

-3-

专业招商人员有整洁明亮的办公环境，客商来考察有干净舒适的接

待场所。

四、项目自评结果及分析

1、招商公务用车经费

根据《关于恳请安排采购招商公务用车预算的请示》（广招

【2021】16 号）文件，属于是一次性项目。原一辆车牌为皖 P92030

大众帕萨特公务车，购于2013 年，车龄超过 8年，行驶里程达 35

万公里，因长期外出招商，车况较差，经常维修费用较高，影响招

商工作正常开展，后请示市政府于 2022年预算给予安排更换。此项

目三级指标 10个，预算执行率 100%，自评得分为 100分。

2、北京片区、江苏片区一分局工作经费

根据《关于恳请增加招商合作服务中心新驻外招商队伍工作经

费预算安排的请示》（广招【2021】15 号）文件，属于长期项目，

2021 年，应市委要求，市委组织部抽调了杨维等 7名同志到招商合

作服务中心挂职招商，并组建了北京片区和江苏片区招商一分局两

支专业招商队伍。2022 年，北京片区和江苏片区一分局共接待客商

120 余批次。这一年北京片区共搜集线索 25 条，截止到 12 月末，

签约亿元以上的项目 5个，其中 5亿元以上项目 4个；江苏片区一

分局共搜集线索 70 条，截止到 12 月末，签约亿元以上的项目 10

个，其中 5 亿元以上的项目 4 个。此项目三级指标 11 个，预算执

行率 76.46%，得分 97.65 分。

3、对外合作投资促进工作经费

-4-

此项目于 2017 年机构改革时核定，属于长期项目。负责组织开

展全市专业招商队伍的业务培训、集中签约，负责全市招商引资工

业项目建设方案的汇总，组织开展对投资方的回访，协助市政府办

组织召开项目预审联席会议。2022 年，在市会议中心举办 2期“双

招双引”能力提升班，加强招商干部业务素养培训，锻造招商“铁军”；

召开 11 次工业项目评审会，累计通过评审项目 175个；并举办 3

次项目集中签约活动，签约项目共计 42个，协议投资总额 297.6亿

元+5000万美元，进一步浓厚了全市招商氛围。此项目三级指标 9

个，预算执行率 86.33%，得分 98.63分。

4、房屋租赁费用

招商合作服务中心于 2018年 8月搬至双创中心二楼，面积 1900

平方米（20元/平米/每月），房租于第三年起每年递增 5%，长期项

目。原面积是 1218平方米，后因专业招商队伍增加，办公面积增加

到 1900平方米。此项目三级指标 7个，预算执行力 70.25%，得分

97.02分。

5、招商引资考核工作经费

为了进一步理顺我市招商引资考核工作机制，根据市委、市政

府工作指示，于 2017 年将发改委的招商引资考核中心划入市招商合

作服务中心（原投促局），同时也将工作经费划转到原投促局。负责

全市招商引资年度目标任务的统计、分析、评价和上报。长期项目。

2022 年，全市新签约亿元以上项目136个、新开工项目113个、新竣

工项目89个、新投产项目82个，同比分别增长23.6%、-5%、-1%、

-5-

1.3%。全市亿元以上项目实际到位省外资金217.9亿元，新建亿元以

上省外投资项目104个，同比分别增长6.2%、13%。此项目三级指标

9个，预算执行率 84.62%，得分 98.46 分。

6、驻外办事处招商工作经费

为了进一步拓展招商引资渠道，2019 年，全市成立了 9支专业

招商队伍，我中心（原投促局）负责管理 3支驻外招商办事处（驻

上海、驻浙江、驻广东招商办事处）。长期项目。2022 年，全市新

签约亿元以上项目136个、新开工项目113个、新竣工项目89个、新

投产项目82个，同比分别增长23.6%、-5%、-1%、1.3%。1-12月全市

亿元以上项目实际到位省外资金217.9亿元，新建亿元以上省外投资

项目104个，同比分别增长6.2%、13%。此项目三级指标 16个，预

算执行率 91.53%，得分 99.15分。

7、2021 年度招商引资先进个人奖励

为激励先进，发挥典型示范作用，进一步激发全市上下推进项

目建设和招商引资工作的积极性，根据《关于表彰 2021 年度全市项

目推进暨招商引资先进单位和个人的通报》（广发【2022】17 号）

文件，市委、市政府决定，对 2021 年度 80位招商引资先进个人予

以通报表彰。一次性项目，此项目三级指标 9个，预算执行率 100%，

得分 100分。

8、广东省安徽广德商会宣传推介费用补助

围绕“宣传广德、投资广德、发展广德”的工作目标，在粤港

澳大湾区广泛开展各类会展、商务、招商活动；商会一直致力于服

-6-

务粤广两地经济发展，搭建区域合作交流平台，助力广德在大湾区

的宣传推荐、招商引资、农副产品推广等工作。一次性项目。此项

目三级指标 11个，预算执行率 100%，得分 100分。

9、办公室装修及办公设备采购

根据《关于印发广德市 2022 年招商引资工作的实施意见》（广

办发 2022 3 号）文件精神，将 12支工业招商队伍纳入市招商合作

服务中心统一管理，并从市直单位、各乡镇抽调 26 干部到招商合作

服务中心挂职，经中心党组会会议研究决定，将中心办公室西边空

出来的场地改造成 7间办公室，并采购一批空调、电脑、打印机、

办公家具等办公设备，用于挂职招商干部办公及接待来访客商使用，

项目预算是 30万元，后经招标采购，实际支出 26.8037 万元，节约

3.1963 万元。属于一次性项目，预算执行力 100%，得分 100 分。

四、绩效自评发现的主要问题及整改措施

因招商合作服务中心是承担全市的招商引资任务，每年会根据

国家政策情况以及上级的下达的指标制定当年的工作计划，所以每

年的招商政策都在创新，但是长期预算一定三年，有时预算名称没

变，而专业招商的名称却变了，难以准确的的统计专业招商队伍这

一年的费用，针对存在的问题及我中心预算管理工作的实际需要，

今后我中心将采取如下措施不断完善：不断加强财务管理，严格财

务审核。在资金使用上严格按照预算规定的费用项目和用途进行资

金使用审核，强化合法性、合规性管理，杜绝超支现象的发生。优

化绩效指标设置，在设置绩效指标时，结合项目实际情况，在参考

-7-

计划标准、历史标准、横向标准、行业标准、政府考核等情况下，

与预算预期产出效益和效果以及相应业绩水平相匹配，且设置的绩

效指标要求科学可评，数据可获取。

五、其他需要说明的问题

无

-8-

附：项目支出绩效自评汇总表

项目支出绩效自评汇总表

序

号
项目名称

全年

预算数

全年

执行数

预算执

行率

自评得

分

是否有

较大偏

差

1 招商公务用车 18 18 100 100 无

2 北京片区、江苏片区一分局工作经费 80 61 74.46 97.65 无

3 对外合作投资促进工作经费 22.75 19.64 86.33 98.63 无

4 房屋租赁用 30.9750 21.76 70.25 97.02 无

5 招商引资考核工作经费 10 8.5 84.62 98.46 无

6 驻外办事处招商工作经费 120 109.83 91.53 99.15 无

7 2021年度招商引资先进个人奖励 16 16 100 100 无

8 广东省安徽广德商会宣传推介费

用补助

12 12 100 100 无

9 办公室装修及办公设备采购 26.8037 26.8037 100 100 无

合计 336.5287 293.5337

-9-